Flam.	Romam.	
Nas.		hoc iubet
	Roma?	
Flam.	iubet.	
Nas.	aliqui id postulant, scio. sed mihi	565
	Haec Roma non est.	
Asiat.	nulla Romanae hoc petunt	
	Comitia Plebis, nulla decernunt Patrum	
	Placita.	
Flam.	parentes filiis orbae rogant,	
	Suis reposcunt coniuges orbae viris,	
	Et quisque luctus proprii auctorem cupit	570
	Habere Civis huc reductum, qua nihil	
	Vltra nocere valeat.	
Nas.	et Roma hoc quidem,	
	Si decore fieri possit illaeso, velit.	
	Suos at hostes ducere ad Capitolium	
	Virtute domitos, non dolo captos solet	575
	Victoriasque fraudulentas abnuit;	
	Nec minus abominetur Annibalem artibus	
	Victum pudendis, quam suis bello truci	
	Circum intonantem moenibus quondam horruit.	
Flam.	Quae facere quondam potuit, ulciscor mala;	580
	Et anteverto, facere quae deinceps potest:	
	Non indecora, non ea iniusta ultio est.	
Nas.	Innumera nostros Annibal damna intulit	
	Victor per agros; cladis acceptae memor,	
	Bella et furores barbaros Poeni Ducis	585
	Olim edocebit Posteris ipsa ultimos	
	Historia Romae. at in forum Annibalem rapi	
	Reumque sisti, hinc liceat? an quemquam in sua	
	Licet esse causa iudicem? rerum hoc statu	
	Non Roma, Flaminine, quantumvis potens,	590
	Annibalis ullum ius habet; multo minus	
	Aliquot habere Civium possint preces,	
	Multo minus lubido, fraus, artes, doli	
	Habere possint. arbitri veniant Dei,	
	Litemve dirimant paribus auspiciis Deum	595
	Cumulata bella: hoc Romam et Annibalem decet ...	
	Quid statuis?	
Flam.	id, quod ratio suadet, fas sinit:	
	Romam trahendum censeo Annibalem.	
Nas.	veto.	
Flam.	Frustra vetas, Nasica: morem, si minus	
	Romae iubenti, gerere, at optanti, meum est.	600

Nas. Romaque fiat ne quid indignum, meum est
Cavere.

Scena secunda

<Scipio> Asiaticus, <Scipio> Nasica

Asiat.	novit Flamininus iam diu Romae favores callidis emere artibus, Popularis aurae studia prosequitur catus. Etenim, prius quam linqueret patrios Lares, Crebrum satagit in Vrbe rumorem seri, Spondere sese Annibalis invisum caput; Hoc liberandos esse Romanos metu Nimis inquieto, sibi reservatam hanc brevi Partem exequendam facili et optato exitu.	605 610
Nas.	Animata quisquis corda meliori luto Dignumque robur mente Romana gerit, Satis esse debet, conscium pectus boni Operis Deosque habere memores. hac decet, Asiatice, decet ire Scipiadas via. Placere Superis, inclitum Romae decus Anima tueri, haud indiga vitae ac necis; Has Africanus ille, Romani Imperi Columen Honorque Scipio nostrae Domus, Excoluit artes. Patriam, vel sic, tamen Vocare moriens poterat ingratham, tulit Sibi nocentem Romam; et indoluit minus, Quod sibi noceret, quam quod Invidiae dolis Decepta trahere posset indecores notas.	615 620
Asiat.	Heroa in otio utilem, bello optimum, Nulli secundum Gloria, Superis parem Virtute, Roma suspicax potuit malis Agitare rixis; nec suo passa est suae Salutis auctorem in sinu placide mori. Qui bello Iberas fregit ac Libycas opes, Cepit Syphacem, vicit Annibalem - heu, gravis Memoria fratri! -, patrio caruit solo. Iussum indecoros agere Linterni dies Mors Scipionem funere obscuro tulit, Manesque tantos condit exiguus lapis.	625 630
Nas.	Fratrisque, vel sic, abstine sortem queri. Ipsaque in armis Sospitatore Deum	635